



Annual Account 2019

EUROPÄISCHES ZENTRUM FÜR PRESSE- UND MEDIENFREIHEIT, SCE mit
beschränkter Haftung, Leipzig

European Centre for Press and Media Freedom, SCE, Limited Liability, Leipzig

Bilanz zum 31.Dezember 2019
Balance sheet at December 31, 2019

Einführende Bemerkung:

Der Jahresabschluss 2019 des Europäischen Zentrums für Presse- und Medienfreiheit SCE mbH ist nach einem neuen System aufgestellt: Es schlüsselt die Gewinn- und Verlustrechnung nach Aktivitäten auf. Das schafft höheres Maß an Transparenz: Es wird klarer, wofür Gelder eingenommen beziehungsweise ausgegeben wurden. Um die Projektkosten vergleichen zu können, ist dem Jahresabschluss 2019 der Anhang vom Jahresabschlusses 2018 beigefügt.

Zusätzlich haben wir eine Aufschlüsselung der sonstigen Vermögensgegenstände in den Anhang 2019 aufgenommen.

Introductory remarks:

The annual account 2019 of the European Centre for Press and Media Freedom follows a new system: It splits the profit and loss account into activities. This ensures more transparency as it gives a detailed picture of how money was generated and spent. We have added the notes of the annual account 2018 to create a comparability between the two accounts.

Additionally, we have added information on the "other assets" into the Notes 2019.

EUROPÄISCHES ZENTRUM FÜR PRESSE- UND MEDIENFREIHEIT, SCE mit beschränkter Haftung, Leipzig

Bilanz zum 31.Dezember 2019

<u>AKTIVA</u>			<u>PASSIVA</u>		
	<u>31.12.2019</u>	<u>31.12.2018</u>		<u>31.12.2019</u>	<u>31.12.2018</u>
	EUR	EUR		EUR	EUR
A: Ausstehende Einlagen	300,00	400,00	A: Eigenkapital:		
B: Umlaufvermögen:			Geschäftsguthaben		
Sonstige Vermögensgegenstände	175.640,00	7.031,00	Grundkapital (gezahlt 09.10.15)	30.000,00	30.000,00
Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	40.579,67	146.041,50	weitere Geschäftsguthaben	3.800,00	3.800,00
C: Rechnungsabgrenzungsposten	-	137,11	Bilanzgewinn/-verlust	1.171,28	598,77
			B: Rückstellungen:		
			sonstige Rückstellungen	59.277,11	3.800,00
			C: Verbindlichkeiten:		
			sonstige Verbindlichkeiten	93.671,28	16.608,38
			D: Rechnungsabgrenzungsposten	28.600,00	100.000,00
	<u>216.519,67</u>	<u>153.609,61</u>		<u>216.519,67</u>	<u>153.609,61</u>

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2019

	<u>1.1.-31.12.2019</u>	<u>1.1.-31.12.2018</u>
	EUR	EUR
1. Erhaltene nicht steuerbare Zuschüsse		
Zuschüsse der EU	635.620,74	1.018.453,17
Zuschüsse von öffentlichen Fördern	318.464,77	123.600,33
Sonstige Zuschüsse	225.119,88	92.955,70
Zuwendungen Dritter	3.000,00	3.200,00
Erlöse eigene Aktivitäten	2.638,13	500,00
2. Personalaufwand:		
a. Gehälter	286.603,36	252.122,20
b. Freiberufliche Mitarbeiter	38.647,79	12.134,80
c. soziale Abgaben	142.358,95	124.068,67
3. Aufwendungen für Projekte		
Anteile Projektpartner EU	316.080,33	-
Anteile Projektpartner Ukraine RPD1	86.462,85	-
OSF	-	-
Journalist in Residence NED	39.980,52	-
AA Aktivitäten	15.515,65	-
Konferenzen	35.876,13	-
Plug-Ins und externe Teilnahme an Veranstaltungen	2.400,94	-
Feasibility Study	15.000,00	-
Mitgliederverwaltung und Gremien	-	-
Monitoring	4.500,00	-
Übersetzungen	6.616,89	-
Artikel und Pressebeiträge	1.376,40	-
Campaigns	2.925,59	-
Journalist in Residence EU	798,39	-
Legal Support EU	10.700,00	-
Legal Support FPU	44.160,00	-
Practical Support	1.900,00	-
Workshops	10.914,75	-
Fact Finding Missions und Advocacy Missions	19.145,57	-
Interessenvertretung	-	-
Legal Stories	932,35	-
Journalist in Exil (BKM- Freistaat)	30.940,48	-
a. EU Grant		
Anteile Projektpartner	-	597.790,90
Projekte	-	100.656,96
Mitgliederverwaltung und Gremien	-	6.533,56
b. Auswärtiges Amt		
Anteile Projektpartner	-	54.056,60
Projekte	-	11.627,50
c. Andere Projekte	-	6.570,57
4. sonstige betriebliche Aufwendungen	69.236,53	73.035,12
5. Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag.	1.770,05	112,32
6. Vortrag aus dem Vorjahr	-	598,77
7. Bilanzgewinn / Bilanzverlust	<u>1.171,28</u>	<u>-</u>
	<u>598,77</u>	<u>598,77</u>

Leipzig, den 15 Mai 2020

Notes to the Financial Statements 2019

Other assets

other assets in line with 2019	5.405,84
grants due for 2019	160.432,63
deposit up to one year	3.296,53
deposit bigger one year	6.505,00
	175.640,00

Other operating charges

travel costs employees	21.538,17
Rent	10.020,00
Legal- and consulting costs	1.712,53
Telephone + IT	9.539,81
PR materials	2.015,81
VAT for foreign services not deductible	5.065,30
other costs + stamp	904,97
Training for employees	2.267,99
bank fees	3.421,14
costs for membership administration/ boards	2.707,84
office supply	3.305,80
Others < TEUR	6.737,17
	69.236,53

The project periods are not congruent to the financial year of ECPMF. In total about TEUR 100 are deferred for project costs after the financial year.

There are no liabilities outside this statement.

Notes to the Financial Statements 2018

Projects in detail

3. Expenditures for projects

a. EU Grant Projects

Konference Newsocracy	25.459,73
Journalist in Residence	18.039,24
Legal Support	11.992,80
Legal Stories	10.750,00
FFM Baltikum	8.794,88
Konference Game Changer	8.162,94
Danzig Konference Grant	8.093,95
Others <TEUR 5	9.363,42

Total **100.656,96**

Other operating charges

travel costs employees	20.508,98
Rent	10.855,00
Legal- and consulting costs	10.410,98
Telephone + IT	10.002,46
PR materials	4.341,74
VAT for foreign services not deductible	3.800,00
other costs + stamp	3.033,56
Training for employees	3.024,00
bank fees	2.250,80
Others < TEUR	4.807,60

73.035,12

The other provisions (EUR 3.800) are due to undeductable VAT related to foreign services.

The project periods are not congruent to the financial year of ECPMF. In total about TEUR 100 are deferred for project costs after the financial year.

There are no liabilities outside this statement.